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paa sit Standpunkt, saaledes som det frem- 
gaar af Ændringsforslagene her, og det kan 
-vi ikke slutte os til. Jeg tror derfor, jeg har 
Lov til at sige, at vi fra vor Side har vist 
baade Forstaaelse af Tjenestemændenes 
Ønsker og af hele den foreliggende Situation, 
saaledes at vi trygt kan anbefale Tingets 
Medlemmer at stemme for det af os stil- 
lede Ændringsforslag. 

A. M. Hansen: Det ærede Medlem Hr. 
Parkov sagde, at ligegyldigt hvad man fra 
hans Partis Side var mødt med, var det ikke 
blevet accepteret af de andre Partier. Jeg 
maa sige til det ærede Medlem, at det har 
været overmaade vanskeligt at faa en vir- 
kelig Forhandling i Gang med det ærede 
Medlems Parti. Dets Standpunkt har jo 
været ret forskelligt til de forskellige Tider, 
som ogsaa det ærede Medlem Hr. Parkov 
gav en Fremstilling af. Man begyndte med 
at ville fastslaa, at Retfærdigheden særlig 
skulde give sig til Kende deri, at de bedst 
lønnede Tjenestemænd fik det største Til- 
læg. Det er man nu gaaet fra og kan ikke 
mere hævde det som det retfærdige Stand- 
punkt. Man er nu gaaet over til at indtage 
det Standpunkt, at alle Tjenestemænd skal 
have Del i de 3,6 Mill. Kr., efter at de 7,1 
Mill. Kr. er fordelt paa Konjunktur til- 
læget. Det vil sige, at Tjenestemændene, 
hvis dette blev gennemført, vilde opnaa 
fra 2% til 7% Kr. mere i Løn om Maaneden. 

I Modsætning dertil har man fra Fler- 
talspartiernes Side stillet sig paa det Stand- 
punkt, at man, da Staten ikke kan strække 
sig saa vidt med Hensyn til Tilskuddet til 
Tjenestemændene, at man kan føre Kon- 
junkturtil1æget op til den Højde, det havde 
i 1919, hvilket, set fra et Tjenestemands 
Synspunkt, maatte være retfærdigt, idet 
Pristallet i 1919 laa lavere end nu, siger: 
Lad os saa med en Del af dette Beløb komme 
de vanskeligst stillede Tjenestemænd til 
Hjælp; og det er det, der sker .,v*e'd, at man 
forbedrer Stedtillæget. Thi det er ubestride- 
lig rigtigt, at de Tjenestemænd, der bor i 
København og Købstæderne, er vanskeligere 
stillet end de Tjenestemænd, der bor paa 
Landet. T"\ 홢 i c T n 7m 홢 n 홢 c i i Det foreliggende Ændringsforslag kan 
vi fra mit Partis Side kun hilse med Glæde, 
idet det efter vor Mening udligner den alt- 
for store Ulighed, der var mellem Stedtil- 
lægssatserne for Hovedstaden og Stedtillægs- 
satserne for Købstæderne. For saa vidt 
er vi tilfredse; men jeg vil føje til, at jeg 
beklager, at det ikke under Udvalgsbehand- 
lingen er lykkedes de tre Partier, der er 
enige om at finde det foreslaaede Beløb til 

Fordeling blandt Tjenestemændene forsvar- 
ligt, at blive enige om Fordelingen. Det 
forekommer mig, at hvis man fra dét kon- 
servative Folkepartis Side straks havde 
været rede til at stille Ændringsforslag, som 
det var muligt for de to andre Partier at 
gaa med til, da maatte der kunne være op- 
naaet Enighed. Som Forholdet nu ligger, 
kan jeg ikke se andet end, at vi er henvist 
til, naar vi med den Sum, vi har til Raadig- 
hed, vil skabe den størst u mulige Tilfredshed 
blandt Tjenestemændene, at tage den For- 
deling, som Tjenestemændenes samtlige 
Organisationer har givet deres Tilslutning 
til. Jeg skal ud fra disse Betragtninger an- 
befale at stemme for det af Flertallet stil- 
lede Ændringsforslag. :, I .홢 

Søren Svendsen: Denne Forhandling 
er jo meget lig de Forhandlinger, vi har 
ført tidligere om Stedtillæg og Konjunktur- 
tillæg. Den gaar i det væsentlige ud paa fra 
de tre Partiers Side at bedyre deres Velvillie 
og deres gode Sindelag, overfor Tjeneste- 
mændene. Hvem af dem, der er de bedste 
og største Venner og Velgørere, skal jeg ikke 
udtale mig om. Vi har ikke villet deltage i 
Kapløbet om at være Tjenestemændene 
særlig til Føje, fordi vi ikke mener, at Tiden 
er til at forøge Statens Udgifter med saa 
mange Millioner, som der her er Tale om. 
Der er stillet Ændringsforslag baade af R̂e" 
geringspartierne og af de Konservative. 
Der er jo ikke opnaaet Enighed mellem disse 
tre Partier; Forhandlingerne føres maaske 
videre, det ved jeg ikke, men Sagen er jo 
ikke afsluttet endnu, saa der er maaske Mil- 
lighed for, at den megen Kærlighed kan for- 
enes i et fælles Standpunkt, saa at Tjeneste- 
mændene ikke gaar Glip af disse 2,6jMill. 
Kr. Da Sagen har været under Udvikling 
lige til nu og maaske er det fremdeles, skal 
jeg tilraade mine Partifæller at undlade at 
stemme for de stillede Ændringsforslag. 
Vi faar muligvis senere Lejlighed t i l  at se 
ganske andre Ændringsforslag. Ved tredie 
Behandling vil jeg foreslaa, at vi stemmer 
imod Lovforslaget, saafremt det, fremtræder 
i den foreliggende eller en lignende Skikkelse. 

Parkov:  Det ærede Medlem Hr. 
Søren Svendsen udtalte, at vi havde gjort 
os megen Flid for at bedyre vor Velvillie , , < 
overfor Tjenestemændene. Jeg maa dertil 
sige, at det har vi gjort, ikke alene i Ord, 
men vi har gjort det i Gerning, og det er det, 
der efter vor Mening er det væsentlige, og ' 홢, 
jeg tror ogsaa, det er det, Tjenestemændene 
vil lægge Mærke til. 
, 홢 Det ærede Medlem Hr. A; M. Hansen 


